



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	987 094 753
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HENNIG-OLSEN IS AS
Forretningsadresse:	Hannevika 4613 KRISTIANSAND S

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Deloitte AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	19.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.06.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	1 155 722 000	1 030 711 000
Annen driftsinntekt		4 923 000	5 165 000
Sum inntekter		1 160 645 000	1 035 876 000
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		1 197 000	10 604 000
Varekostnad		465 142 000	390 299 000
Lønnskostnad	3, 4	250 819 000	241 354 000
Avskrivning på varige driftsmidler	5	34 649 000	37 505 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5		
Annen driftskostnad	3, 6, 7	403 815 000	398 560 000
Sum kostnader		1 155 621 000	1 078 323 000
Driftsresultat		5 023 000	-42 447 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		248 000	54 000
Annen finansinntekt		8 928 000	4 553 000
Sum finansinntekter		9 176 000	4 608 000
Annen rentekostnad		6 082 000	5 365 000
Annen finanskostnad		5 596 000	5 613 000
Sum finanskostnader		11 678 000	10 978 000
Netto finans		-2 502 000	-6 371 000
Ordinært resultat før skattekostnad		2 521 000	-48 817 000
Skattekostnad på resultat	8	567 000	-10 633 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 954 000	-38 184 000
Årsresultat		1 954 000	-38 184 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 954 000	-38 184 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		1 954 000	-38 184 000
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen innskutt egenkapital	9		-22 814 000
Konsernbidrag	9	7 643 000	10 381 000
Avsatt til/fra annen egenkapital	9	-5 688 000	-25 751 000
Sum overføringer og disponeringer		1 954 000	-38 184 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8		
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 10	31 350 000	32 734 000
Maskiner og anlegg	5, 10	247 597 000	240 592 000
Transportmidler	5, 10	888 000	1 274 000
Sum varige driftsmidler		279 835 000	274 601 000
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	11	6 079 000	
Sum finansielle anleggsmidler		6 079 000	
Sum anleggsmidler		285 914 000	274 601 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	10, 12	158 861 000	169 971 000
Sum varer		158 861 000	169 971 000
Fordringer			
Kundefordringer	10	22 922 000	26 339 000
Andre kortsiktige fordringer		6 641 000	5 239 000
Krav på innbetaling av selskapskapital	7		51 882 000
Sum fordringer		29 563 000	83 460 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	344 000	3 779 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		344 000	3 779 000
Sum omløpsmidler		188 769 000	257 210 000
SUM EIENDELER		474 683 000	531 811 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital (100 aksjer á kr 45 260)	9, 14	4 526 000	4 526 000
Overkurs	9	43 840 000	43 840 000
Annen innskutt egenkapital	9	51 634 000	51 634 000
Sum innskutt egenkapital		100 000 000	100 000 000
Annen egenkapital	9		
Sum egenkapital		100 000 000	100 000 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelse	4	11 501 000	14 729 000
Utsatt skatt	8	10 879 000	8 708 000
Sum avsetninger for forpliktelse		22 380 000	23 437 000
Annen langsiktig gjeld			
Obligasjonslån	7	87 794 000	136 216 000
Gjeld til kredittinstitusjoner	15	5 574 000	
Øvrig langsiktig gjeld		14 368 000	14 368 000
Sum annen langsiktig gjeld		107 736 000	150 584 000
Sum langsiktig gjeld		130 116 000	174 021 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	96 855 000	94 799 000
Leverandørgjeld		88 758 000	99 849 000
Betalbar skatt	8		
Skyldige offentlige avgifter		16 379 000	16 563 000
Annen kortsiktig gjeld		42 439 000	46 579 000
Gjeld til foretak i samme konsern	7	135 000	
Sum kortsiktig gjeld		244 567 000	257 790 000
Sum gjeld		374 683 000	431 811 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		474 683 000	531 811 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
---------------------	-------------	-------------	-------------



Signering av ÅRSBERETNING HOI 2023 utkast.pdf

Dette dokumentet er signert digitalt av:

Anh Phuong Thi Tran	10.04.2024	med Norsk BankID
Eva Roselind Nistad	09.04.2024	med Norsk BankID
Paal Otto Hennig-olsen	15.04.2024	med Norsk BankID
Inger Johanne Solhaug	10.04.2024	med Norsk BankID
Martin Adrian Hennig-olsen	10.04.2024	med Norsk BankID
Per Gunnar Nyhaven	10.04.2024	med Norsk BankID
Gunnar Steen	09.04.2024	med Norsk BankID



Signert elektronisk med styreplan.no. Se vedlegg i denne PDF-filen for mer dokumentasjon.



ÅRSBERETNING 2023 FOR HENNIG-OLSEN IS AS

Virksomheten

Hennig-Olsen Is AS produserer og selger iskrem og frosne desserter og er lokalisert i Kristiansand kommune. I tillegg har selskapet regionskontorer i Bergen, Haugesund, Tromsø, Oslo og Trondheim. Hennig-Olsen Is AS forvalter og utvikler et av Norges sterkeste merkenavn. Virksomheten består hovedsakelig av produktutvikling, merkevarebygging, produksjon, salg og markedsføring av iskremprodukter. Det arbeides kontinuerlig med nyskaping og kvalitetsforbedrende tiltak både når det gjelder produkter og i virksomheten ellers. All distribusjon skjer gjennom grossist.

Hennig-Olsen Is AS er sertifisert i henhold til ISO-standardene 9001:2015 (kvalitet), 14001:2015 (miljø) og GFSI / FSSC 22000:2005 (mattrygghet). Selskapet er også sertifisert etter Global Food Safety Initiative (GFSI), samt McDonalds standarder for kvalitet og mattrygghet (SQMS) og for arbeidsmiljø, ytre miljø og etikk (SWA). I tillegg er Hennig-Olsen Is AS medlem i Initiativ for Etisk Handel og Klimapartnere Agder, samt sertifisert i henhold til standarden for Likestilt Arbeidsliv.

FOU og merkevareutvikling

Selskapet er i kontinuerlig utvikling og bruker midler og interne ressurser for å videreutvikle produksjonsprosesser, samt utvikling av nye og eksisterende varemerker og produkter. Eierskapet til merkevaren «Hennig-Olsen Is» ligger i Hennig-Olsen Holding AS.

Styreansvar

Det er tegnet en styreansvarsforsikring som skal dekke forhold som styret og ledelse kan bli holdt ansvarlig for, inkludert advokatkostnader.

Arbeidsmiljø og likestilt arbeidsliv

Det var i 2023 registrert totalt 365 medarbeidere i selskapet. Dette omfatter fast ansatte, midlertidig sesong ansatte, tilkallingsvikarer og ferievikarer. Totalt ble utført 272 årsverk i selskapet i 2023, mot 274 årsverk i 2022. Reduksjon i antall årsverk kom primært i ytre salg og administrasjonen, mens produksjonen har hatt en liten økning.

Det ble registrert 41 skader i 2023, en økning på 3 skader i forhold til 2022. 3 av skadene medførte fravær, en reduksjon på 2 fraværsskader i forhold til 2022. Ingen skader var så alvorlig at de ble meldt til Arbeidstilsynet.

Hennig-Olsen Is AS har utarbeidet en egen Likestillingsredegjørelse for 2023. Denne finnes tilgjengelig på selskapets hjemmeside. I selskapet er det en kvinneandel på ca. 37 %. Dette er tilnærmet likt som 2022. Ca. 90 % av de ansatte jobber fast heltid, 7 % jobber fast deltid, mens 3 % jobber i midlertidig stilling (sesong). Antall fast heltidsansatte har økt i produksjonen, bl.a. ved at flere fast deltidsansatte har fått tilbud om heltidsstilling.



Lønnskartleggingen viser at det er marginal lønnsforskjell mellom kvinner og menn i Hennig-Olsen Is AS. Totalt tjente kvinner i gjennomsnitt 98 % av det mennene tjente i Hennig-Olsen Is AS. Den marginale forskjellen kan skyldes at det er en overvekt av menn i virksomheten som innehar høyere stillinger og at det er overvekt av kvinner i deltidsstillinger.

Hennig-Olsen Is AS er en flerkulturell bedrift med medarbeidere fra ca. 30 ulike nasjoner. Bedriften er sertifisert i henhold til standarden for Likestilt Arbeidsliv. Vårt arbeid med likestilt arbeidsliv er forankret i mål og strategier, våre verdier og i en egen handlingsplan.

Det totale sykefraværet i bedriften utgjorde 6,9 % i 2023, hvilket er en nedgang ift. 2022 (8,1 %). Korttidsfraværet var på 3,4 %, mens langtidsfraværet var på 3,5 % i 2023. Fravær fordelt på kjønn i Hennig-Olsen Is AS var fordelt med ca. 70 % på kvinner og 30 % på menn. Til sammenligning er fordelingen i Norge ca. 60 % / 40 %.

I selskapets ledergruppe var det i 2023 3 kvinner av totalt 8. I selskapets styre er halvparten kvinner.

Bærekraftig selskap

Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre noe. Vi skal være en del av løsningen og arbeider hver dag for å redusere vårt klimaavtrykk, for en lønnsom og bærekraftig fremtid for Hennig-Olsen Is. For å møte fremtidens utfordringer og muligheter har vi valgt oss ut fem av FNs bærekraftsmål som vi har særlig fokus på: 3. God helse, 5. God utdanning, 8. Likestilling mellom kjønnene, 12. Ansvarlig forbruk og produksjon og 13. Stoppe klimaendringene.

Vi har jobbet målrettet gjennom 2023 med å gjennomføre tiltak som leverer på vår bærekraftstrategi og våre målsettinger. På mange områder har vi lyktes, som reduksjon av matsvinn og energiforbruk. Mens vi på andre områder har lyktes i mindre grad, som reduksjon av vårt vannforbruk.

Matsvinnet per liter iskrem produsert ble i 2023 redusert med 25 prosent mer enn målsettingen vår for året. Dette skyldtes i stor grad fokus på prosessforbedringer, samt at vi fikk løst utfordringene knyttet til vårt nye miksanlegg fra 2022.

Vårt energiforbruk er betydelig redusert fra 17,2 millioner kWh i 2022 til 16,4 millioner kWh i 2023, selv med en økning på 2,1 millioner liter iskrem produsert. Solcelleanlegg og ammoniakk varmepumpe ble installert i perioden mai - juni og utgjør en stor andel av reduksjonen. Når disse tiltakene får full effekt i 2024 forventer vi en besparelse på 1,7 millioner kWh årlig, noe som utgjør 156 tonn CO₂-ekvivalenter. Energi er den største kilden til klimagassutslipp på fabrikken og vil fortsatt være et viktig område for reduksjon og optimalisering fremover.

Vannforbruket vårt økte dessverre betraktelig per liter iskrem produsert i 2023. Målet var 2,14 liter vann per liter produkt, mens vi landet på 2,29 liter. Dette er ikke en utvikling vi kan si oss fornøyd med, og arbeidet med å redusere vannforbruket vil intensiveres ytterligere i 2024. Dette arbeidet er vi allerede godt i gang med og vi har stor tro på at vi skal klare å redusere forbruket fremover.



Vi videreførte pilotprosjektet med pant på emballasje fra 2022, og gjennom hele 2023 kunne man enkelt pante all vår iskrememballasje. Et spennende og banebrytende prosjekt, men som dessverre gav mindre effekt enn vi hadde håpet på. Vi gir oss likevel ikke, og fortsetter derfor med å vurdere og teste prosjekter som kan bidra til å redusere forsøpling i natur- og bybildet.

I 2023 har vi videreutviklet emballasjen på Sørlandsis. Denne endringen kommer i markedet i 2024 som en del av en full relansering av Sørlandsis-serien. Endringen på emballasjen utgjør omtrent 45 tonn plast i året. Det betyr at vi siden 2018 har redusert plastforbruket på Sørlandsis med 95 tonn plast. Vi kommer til å arbeide videre med å redusere unødvendig bruk av plast hos oss, øke bruk av resirkulert plast, designe for gjenvinning, samt samarbeide med andre aktører for å øke kunnskap og forståelse rundt plastutfordringen også i 2024.

I 2023 har all vår iskrem som er innenfor Parisavtalens 1,5 graders mål blitt klimamerket. Det utgjør omtrent 18 % av vår iskremportefølje. Dette betyr at det nå er enkelt for forbrukeren å ta bevisste valg når de skal kose seg med en is. Nå kan de tydelig se hvilke av våre iskremer som har et lavt klimaavtrykk.

Vi krever at alle våre leverandører og samarbeidspartnere må signere våre etiske retningslinjer, eller tilsvarende strenge krav. Noen av våre råvarer er det ekstra risiko forbundet med, slik som kakao. Derfor har vi sertifisert all vår kakao. Hennig-Olsen rapporterer også til Etisk Handel, en rapport som offentliggjøres på våre hjemmesider. Denne rapporten er også vår rapport ifm Åpenhetsloven.

Vi er stolte over samarbeidet vi har med Leger Uten Grenser. Som en del av vårt samfunnsansvar ønsker vi å bidra til at flere får vite om det viktige arbeidet de gjør verden over.

Finansiell risiko

Selskapet foretar innkjøp av innsatsfaktorer i andre valutaer enn NOK, og aktuelle valutaer er først og fremst euro, danske kroner og svenske kroner. Svingninger i valutakurs vil derfor påvirke selskapets resultat. Selskapets valuta-strategi i 2023 innebærer at vi i liten grad er sikret mot valutasingninger. Vi har vedtatt en ny valuta-strategi som innebærer 50 % valutasingning, og som vil bli gradvis innført i løpet av 2024.

Selskapets kunder er vesentlig grossister. Vår største kunde er ASKO, som vurderes å være meget solid. I tillegg har vi noen mindre grossister som har en lavere soliditetsgrad. Det er ikke foretatt spesielle risikoreducerende tiltak i forhold til disse, da kredittrisikoen vurderes som lav.

Selskapet har avtale om kassekreditt-ramme med Nordea på 120 mkr. I tillegg har selskapet ved behov lånt kortsiktig fra morselskapet, Hennig-Olsen Holding AS. Selskapet har ingen ekstern langsiktig gjeld. Selskapets likviditetsreserve vurderes som tilstrekkelig med støtte fra morselskapet, og likviditetsrisikoen er akseptabel.

Dagligvaremarkedet i Norge domineres av et fåtall kjede-grupperinger. Dette innebærer at



selskapet har en stor andel av våre inntekter fra en kjede-gruppering. Selskapet er klar over risikoen forbundet med dette, og søker å begrense risikoen, særlig gjennom det betydelige arbeidet med å utvikle sterke merkevarer. Den store forbruker-lojaliteten gjør også at risiko for store endringer i salget på kort sikt på grunn av nye aktører i markedet, er moderat. Selskapet satser på investering i merkevare-utvikling og produktutvikling, slik at attraktiviteten på våre produkter hos forbrukere skal være høy. Styret mener at strategien som selskapet arbeider etter, gjør at markedsrisiko og tilhørende finansiell risiko er innenfor akseptable rammer.

På leverandørsiden har selskapet flere alternativer å velge mellom, og risikoen for at selskapet skal mangle råvarer og innsatsfaktorer i produksjonen ansees normalt som begrenset. Vi har opplevd utfordringer med tilgang på råvarer i forbindelse med den pågående krigen i Ukraina. Tilgangen på kvalifisert arbeidskraft er god slik at selskapet kan sikre seg tilstrekkelig kompetent personale.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for vurderingen ligger selskapets finansielle stilling og en vurdering av muligheter fremover. Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling. Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

Redegjørelse for årsregnskapet

Resultatet før skatt i 2023 ble 3 mkr, en bedring på 52 mkr fra i fjor. Fjoråret var preget av reduserte inntekter og økte kostnader i forbindelse med installasjon av nytt produksjonsutstyr for iskremmikser. 2023 har imidlertid inneholdt andre utfordringer. Den største utfordringen har vært dyrtiden i samfunnet og økte priser på iskrem, som har resultert i et lavere solgt volum enn ventet. I tillegg har varekostnadene økt kraftig i kombinasjon med en svakere krone. Selskapet har gjort en rekke tiltak som reduserer kostnadene for å kompensere for lave inntekter og øke varekostnader.

Dyrtiden i samfunnet preger salget i 2023 og salg i volum (antall forbruker-pakninger) var på knappe 51 millioner. Det er på nivå med fjoråret, men lavere enn årene 2018-2021. Omsetningen for selskapet ble 1.161 mkr i 2023 mot 1.036 mkr i 2022, en økning på 12 %. Økte priser forklarer den største delen av inntektsøkningen. Varekostnadene per liter har økt med 14 %, og også i 2022 steg varekostnadene kraftig.

Selskapets markedsandel er 43,9 %. Markedsandelen i dagligvaremarkedet ble 40,3 %, en liten nedgang fra i fjor. Nedgangen kom i alle kategorier, men var størst innen småis. Det er særlig innen KBS at vi har mistet små-is markedsandeler. Selskapet har høyest markedsandel innen Horeca (Hotell-Restaurant-Cafe).

Lønns- og personalkostnadene øker mindre enn lønnsveksten pga reduksjon av årsverk i deler av virksomheten. Andre driftskostnader øker som følge av økte økte kostnader til varelager og frysedisker. Selskapet betaler royalty til Hennig-Olsen Holding AS for benyttelse av rettighetene til merkenavnet.



Resultat før skatt viser et overskudd på 3 mkr før skatt, mot et underskudd på 49 mkr i 2022.

Fremtidsutsikter

For selskapet vil det alltid være risiko knyttet til fall i volum, herunder som følge av generelt redusert iskremkonsum, bortfall av kunder eller økt konkurranse. I en tid preget av svak økonomi i deler av husholdningene, venter vi at dette også vil påvirke salget av iskrem. I tillegg er omsetningen i selskapet avhengig av været i sommermånedene. Selskapet er også utsatt for svingninger i råvarepriser og kronekursen.

For å møte markedsbehovene har selskapet begynt på en større utbygging av produksjonen som innebærer utstrakt oppgradering av teknisk utstyr og arbeidsprosesser. Selskapet har investert vesentlig de siste årene, og har fornyet flere delprosesser for produksjon av iskrem, herunder produksjon av iskremmikks, sjokolade og kulde. Framover vil vi fokusere vesentlig på fornyelse av produksjonslinjene våre.

Styret er ikke tilfreds med årets resultat. Det svake resultatet skyldes vesentlig lavere salg enn ventet, samt høye varekostnader. Vi må konstaterte at gjennomførte kostnadstiltak i 2023 ikke har vært tilstrekkelige, og vi må følgelig fortsette tiltaksarbeidet i 2024. Vi ser et godt potensial i å øke lønnsomheten, og de langsiktige fremtidsutsiktene er gode.

Disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets overskudd i Hennig-Olsen Is AS AS på kr 1.954.000 disponeres på følgende måte:

Avgitt konsernbidrag	7.643.000
Avsatt fra annen egenkapital	-5.688.000
Sum disponeringer	1.954.000

Selskapets egenkapital per 31.12.2023 er 100 mkr og egenkapitalandelen er 21 % %. Gjeld til konsernselskaper utgjør 88 mkr av totalkapitalen på 475 mkr.

Kristiansand, 19. mars 2024

Gunnar Steen
Styrets leder

Inger Johanne Solhaug
Styremedlem

Martin Hennig-Olsen
Styremedlem

Per Gunnar Nyhaven
Styremedlem ansatterep.

Eva Nistad
Styremedlem ansatterep.

Anh Phuong Thi Tran
Styremedlem ansatterep.

Paal Otto Hennig-Olsen (adm.dir)



Signering av Hennig-Olsen Is AS årsregnskap 2023.pdf

Dette dokumentet er signert digitalt av:

Anh Phuong Thi Tran	10.04.2024	med Norsk BankID
Eva Roselind Nistad	11.04.2024	med Norsk BankID
Paal Otto Hennig-olsen	15.04.2024	med Norsk BankID
Inger Johanne Solhaug	10.04.2024	med Norsk BankID
Martin Adrian Hennig-olsen	10.04.2024	med Norsk BankID
Per Gunnar Nyhaven	10.04.2024	med Norsk BankID
Gunnar Steen	09.04.2024	med Norsk BankID



Signert elektronisk med styreplan.no. Se vedlegg i denne PDF-filen for mer dokumentasjon.



Hennig-Olsen Is AS

Resultatregnskap

(tall i 1000kr)

NOTE	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2023	2022
2	Salgsinntekt	1 155 722	1 030 711
	Annen driftsinntekt	4 923	5 165
	Sum driftsinntekter	1 160 645	1 035 876
	Endring i beholdning av varer i arbeid og ferdigvarer	1 197	10 604
	Varekostnad	465 142	390 299
3, 4	Lønnskostnad	250 819	241 354
5	Avskrivning på varige driftsmidler	34 649	37 505
3, 6, 7	Annen driftskostnad	403 815	398 560
	Sum driftskostnader	1 155 621	1 078 323
	Driftsresultat	5 023	-42 447
	FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER		
	Annen renteinntekt	248	54
	Annen finansinntekt	8 928	4 553
	Annen rentekostnad	-6 082	-5 365
	Annen finanskostnad	-5 596	-5 613
	Netto finansresultat	-2 502	-6 371
	Ordinært resultat før skattekostnad	2 521	-48 817
8	Skattekostnad på resultat	-567	10 633
	ÅRSRESULTAT	1 954	-38 184
	OVERFØRINGER		
9	Avgitt konsernbidrag	7 643	10 381
9	Avsatt til/fra annen egenkapital	-5 688	-25 751
9	Overført fra annen innskutt egenkapital	0	-22 814
	Sum overføringer	1 954	-38 184

**Hennig-Olsen Is AS****Balanse pr. 31. desember**

(tall i 1000kr)

NOTE	EIENDELER	2023	2022
	Anleggsmidler		
	Varige driftsmidler		
5, 10	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	31 350	32 734
5, 10	Maskiner og anlegg	247 597	240 592
5, 10	Transportmidler	888	1 274
	Sum varige driftsmidler	279 835	274 601
	Finansielle anleggsmidler		
11	Andre langsiktige fordringer	6 079	0
	Sum finansielle anleggsmidler	6 079	0
	Sum anleggsmidler	285 914	274 601
	Omløpsmidler		
10, 12	Varer	158 861	169 971
	Fordringer		
10	Kundefordringer	22 922	26 339
	Andre kortsiktige fordringer	6 641	5 239
7	Fordring på foretak i samme konsern	0	51 882
	Sum fordringer	29 563	83 460
13	Bankinnskudd, kontanter o.l.	344	3 779
	Sum omløpsmidler	188 769	257 210
	SUM EIENDELER	474 683	531 811



Hennig-Olsen Is AS

Balanse pr. 31. desember

(tall i 1000kr)

NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2023	2022
	Egenkapital		
	Innskutt egenkapital		
9, 14	Selskapskapital (100 aksjer á kr 45 260)	4 526	4 526
9	Overkurs	43 840	43 840
9	Annen innskutt egenkapital	51 634	51 634
	Sum innskutt egenkapital	100 000	100 000
	Sum egenkapital	100 000	100 000
	Gjeld		
	Avsetning for forpliktelser		
4	Pensjonsforpliktelser	11 501	14 729
8	Utsatt skatt	10 879	8 708
	Sum avsetninger for forpliktelser	22 380	23 437
	Annen langsiktig gjeld		
7	Gjeld til foretak i samme konsern	87 794	136 216
15	Gjeld til kredittinstitusjoner	5 574	0
	Øvrig langsiktig gjeld	14 368	14 368
	Sum annen langsiktig gjeld	107 736	150 584
	Kortsiktig gjeld		
10	Gjeld til kredittinstitusjoner	96 855	94 799
	Leverandørgjeld	88 758	99 849
	Skyldige offentlige avgifter	16 379	16 563
	Annen kortsiktig gjeld	42 439	46 579
7	Gjeld til foretak i samme konsern	135	0
	Sum kortsiktig gjeld	244 567	257 790
	Sum gjeld	374 683	431 811
	SUM EGENKAPITAL OG GJELD	474 683	531 811

Kristiansand, 19.03.2024

Gunnar Steen
styreleder

Inger Johanne Solhaug
styremedlem

Martin Adrian Hennig-Olsen
styremedlem

Anh Phuong Thi Tran
styremedlem

Per Gunnar Nyhaven
styremedlem

Eva Roselind Nistad
styremedlem

Paal Otto Hennig-Olsen
daglig leder



Hennig-Olsen Is AS

Kontantstrømoppstilling

Tall i 1000 kr

Note	2023	2022
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER		
Ordinært resultat før skattekostnad	2 521	-48 817
Periodens betalte skatt	0	-3 161
Ordinære avskrivninger	34 649	37 505
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-3 228	-1 882
Endring i andre resultatposter uten kontanteffekt	-6 183	-52
Sum kontantstrøm fra driften	27 759	-16 407
Endring i kundefordringer	3 417	-9 730
Endring i andre fordringer	-1 402	7 329
Endring i varelager	11 110	-43 512
Endring i leverandørgjeld	-11 091	-187
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-4 325	5 554
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	25 468	-56 953
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		
Innbetalt ved salg av varige driftsmidler	182	5 689
Utbetalt ved kjøp av varige driftsmidler	-39 960	-39 976
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-39 778	-34 287
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER		
10, 12 Netto endring i kassekreditt	2 056	38 268
Netto konsernmellomværende	3 245	53 595
Innbetaling ved økning av langsiktig gjeld	5 574	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	10 875	91 863
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-3 435	624
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	3 779	3 156
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.	344	3 779



Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge. Alle tall i tabeller presenteres i hele 1000 kroner. Tall i tekst presenteres i kroner.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Varer

Råvarer og emballasje er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. Varer i arbeid og egenproduserte ferdigvarer er vedsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi. Handelsvarer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfelle når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Valuta og derivater

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansedagens kurs.

Pensjoner

Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.



Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2023

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Note 2 Salgsinntekt

Pr geografisk marked (tall i 1000 kr)	2023	2022
Norge	1 150 782	1 026 450
Europa	4 940	4 261
Sum	1 155 722	1 030 711

Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad (tall i 1000 kr)	2023	2022
Lønn	196 602	191 052
Folketrygdavgift	32 198	29 563
Pensjonskostnader	16 951	16 302
Andre ytelser	5 068	4 438
Sum	250 819	241 354

Antall årsverk sysselsatt i selskapet	272	274
---------------------------------------	-----	-----

Ytelser til ledende personer (tall i 1000 kr)	Lønn	Pensjons- kostnader	Annen godtgjørelse
Daglig leder	1 900	141	159
For pensjon til daglig leder, se note 4.			

Det er i 2023 utbetalt kr 497 950 i styrehonorar.

	31.12.2023	31.12.2022
Lån til ansatte (i 1000 kr)	272	0

Godtgjørelse for revisjon- og regnskapsrelatert bistand eks mva	2023
Godtgjørelse til Deloitte AS for revisjon i 2023 eks mva	339
Godtgjørelse for regnskapsteknisk bistand eks mva	107
Godtgjørelse for annen bistand eks mva	91



Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2023

Note 4 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. De ansatte i Hennig-Olsen Is er tilknyttet en kollektiv innskuddspensjonsordning. I tillegg har selskapet pensjonsforpliktelser som ikke er forsikringsmessig dekket.

Det er avsatt for forpliktelse uten arbeidsplikt for ansatte for totalt 4,4 mkr.

Selskapet har avsatt for pensjonsavtale til administrerende direktør som utgjør en forpliktelse på totalt 7,1 mkr. Forpliktelse omfatter et fast årlig beløp utbetalt fra fylte 72 år til 80 år.

Selskapet har en avtale om innskuddspensjon med uføredekning som i år er kostnadsført med 14,3 mkr.

Note 5 Varige driftsmidler

Tall i 1000 kr	Anlegg under utførelse	Tomter og bygninger	Maskiner og anlegg	Transportmidler	Sum
Anskaffelseskostnad 01.01	2 504	53 117	551 854	7 071	614 546
Tilgang kjøpte driftsmidler	22 005	1 654	16 142	159	39 960
Overført	-953	117	836	0	0
Avgang	0	0	1 971	487	2 458
Anskaffelseskostnad 31.12	23 556	54 888	566 861	6 743	652 048
Akk. Avskrivninger 01.01	0	20 382	313 767	5 797	339 946
Årets avskrivninger	0	3 155	31 025	468	34 648
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Tilbakeført avskr. ved avgang	0	0	1 971	409	2 380
Akk. Avskrivninger 31.12	0	23 537	342 821	5 856	372 214
Bokført verdi 31.12	23 556	31 350	224 041	887	279 835

Økonomisk levetid		5-18 år	3-10 år	5-7 år
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	lineær	lineær	lineær

Balansførte leieavtaler inkludert i bokført verdi 5 508

Note 6 Prissikring strøm

Selskapet har per 31.12.2023 inngått fastpriskontrakt for kjøp av strøm for 50% av vårt forbruk. Kontrakten løper fra 2023-2026. Kontrakten er inngått for å redusere risiko og oppnå prisstabilitet og er en del av selskapets sikringsstrategi. Konsernet betrakter dette som en kontantstrømsikring regnskapsmessig.



Hennig-Olsen Is AS

Noter til regnskapet 2023

Note 7 Mellomværende og vesentlige transaksjoner med selskap i samme konsern m.v.

Tall i 1000 kr	2023	2022
Langsiktig gjeld	87 794	136 216
Kortsiktig gjeld	135	0
Kortsiktig fordring	0	51 882
Driftskostnad, leie av bygg og eiendom	29 022	27 209
Driftskostnad, leie av varemerke	48 847	45 093

Mellomværende med konsern er renteberegnet med rente tilsvarende rente på eksternt kassekreditt.

Note 8 Skattekostnad

Årets skattekostnad (tall i 1000 kr)	2023	2022
Betalbar skatt	0	3 161
Endring i utsatt skatt	2 171	8 141
Skatteeffekt på mottatt konsernbidrag	-1 604	-7 300
Skattekostnad	567	4 002

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

Utsatt skatt (tall i 1000 kr)	2023		2022	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	0	71 072	0	67 971
Varebeholdning	0	8 446	0	4 907
Fordringer	200	0	200	0
Andre regnskapsmessige avsetninger	18 368	0	18 368	0
Pensjonsforpliktelse	11 501	0	14 729	0
Sum	30 069	79 518	33 297	72 878
Netto utsatt skatteforpliktelse/gjeld		49 449		39 581
Netto utsatt skatt i balansen		10 879		8 708



Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2023

Note 9 Egenkapital

Tall i 1000 kr	Aksje- kapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2023	4 526	43 840	51 634	100 000
Årets resultat	0	0	1 954	1 954
Mottatt konsernbidrag	0	0	5 688	5 688
Avgitt konsernbidrag	0	0	-7 642	-7 642
Egenkapital 31.12.2023	4 526	43 840	51 634	100 000

Note 10 Pantstillelser og garantier m.v.

Tall i 1000 kr	2023	2022
Bokført gjeld som er sikret ved pant:		
Gjeld til kredittinstitusjoner	96 855	94 799
Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld:		
Varige driftsmidler	279 835	274 601
Varelager og kundefordringer	181 783	196 310
Totalt stilt som sikkerhet	461 618	470 911
Garantiansvar	13 981	13 981

Garantiansvaret omfatter en husleiegaranti samt skattetrekksgaranti.

Fellesregistrering i merverdiavgiftmannaltet

Selskapet er fellesregistrert i merverdiavgiftmannaltet med Hennig-Olsen Holding AS og Hennig-Olsen Eiendom AS og hefter således solidarisk for den fellesregistrerte enhets merverdiavgiftsforpliktelser.

Note 11 Langsiktige fordringer

Tall i 1000 kr	2023	2022
Gevinst ved salg av terminkontrakter for kjøp av strøm	6 079	0
Fordring med forfall senere enn et år	2 509	

Note 12 Varer

Tall i 1000 kr	2023	2022
Råvarer og emballasje	33 028	51 214
Varer i arbeid	1 298	629
Fryseutstyr	6 666	4 894
Ferdigvarer, inkl. innkjøpte ferdigvarer	117 869	113 233
Sum	158 861	169 971



Hennig-Olsen Is AS Noter til regnskapet 2023

Note 13 Betalingsmidler

Selskapet har opprettet skattetrekksgaranti i Nordea på 12 mkr.
Selskapet har tilgang til trekkrettigheter på 120 mkr.

Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapet har 100 aksjer med en pålydende verdi pr aksje på kr 45.260, total bokført verdi 4,5 mkr.

Eierstruktur	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Hennig-Olsen Holding AS	100	100 %	100 %

Note 15 Finansiell leasing

Finansiell leasing

Leieobjekt	Utleier	Inngått	Leie 2023	Forfall om < 1 år	Forfall om 2-5 år
Produksjonsmaskiner	SpareBank1 SR-Bank ASA	07.11.2023	-	796	4 778
Sum			-	796	4 778



Deloitte.

Deloitte AS
Markensgate 32, 2. etasje
NO-4612 Kristiansand
Norway

+47 38 12 27 22
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Hennig-Olsen Is AS
